Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.94.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.35.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00

3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

CAMARA MUNICIPAL DE IMBAU
Estado do Parana

Notas Explicativas

CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR

PRESIDENTE

Data de Emissdo: 15/07/2025

HELIO SOARES
CONTADOR

Exercicio: 2024
Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro a dezembro
Valor Empenhado

Descri¢do Desdobramento Elemento
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS 1.854.742,59
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.641.148,33
CONTRIBUICOES PATRONAIS 150.596,38
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 62.997,88
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS 692.522,80
DIARIAS - CIVIL 61.800,00
MATERIAL DE CONSUMO 91.250,13
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,00
SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 472.793,69
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E 38.006,25
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO 28.672,73
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS 152.118,05
OBRAS E INSTALACOES 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 152.118,05

Total Subfuncio:

RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCTAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica

2.547.265,39
1.854.742,59

692.522,80

152.118,05
152.118,05

2.699.383,44

2.547.265,39
1.854.742,59
692.522,80
152.118,05
152.118,05
2.699.383,44

2.699.383,44
0,00

AOLIEBER LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS
CONTROLE INTERNO
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