



CAMARA MUNICIPAL DE IMBAU

Estado do Paraná

Exercício: 2024

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei nº 4.320/64
Período de janeiro à dezembro
Valor Empenhado

Programática	Descrição	Desdobramento	Elemento	Categoria Econômica
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			2.547.265,39
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			1.854.742,59
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1.641.148,33	1.854.742,59	
3.1.90.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	150.596,38		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	62.997,88		
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			692.522,80
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - CIVIL	61.800,00	692.522,80	
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	91.250,13		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00		
3.3.90.35.00.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	0,00		
3.3.90.36.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0,00		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	472.793,69		
3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	38.006,25		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	28.672,73		
3.3.90.47.00.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			152.118,05
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			152.118,05
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00	152.118,05	
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	152.118,05		
			Total Subfunção:	2.699.383,44

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES	2.547.265,39
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.854.742,59
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	692.522,80
DESPESAS DE CAPITAL	152.118,05
INVESTIMENTOS	152.118,05
	Total Geral:
	2.699.383,44

Transferencias Recebidas	2.699.383,44
Transferencias Concedidas	0,00

Notas Explicativas

CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR
PRESIDENTE

AOLIEBER LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS
CONTROLE INTERNO

HELIO SOARES
CONTADOR